- 1 -

北京市地方税务局：

你局《关于检举税收违法行为查补滞纳金可否给予奖励的请示》

（京地税发〔2015〕19 号）收悉，经研究，批复如下：

《检举纳税人税收违法行为奖励暂行办法》（国家税务总局财政

部第 18 号令）规定：检举的税收违法行为经税务机关立案查实处

理并依法将税款收缴入库后，根据本案检举时效、检举材料中提

供的线索和证据详实程度、检举内容与查实内容相符程度以及收

缴入库的税款数额，按照相应标准对本案检举人员计发奖金。检

举的税收违法行为经查实处理后没有应纳税款的，按照收缴入库

罚款数额依照本办法第六条规定的标准计发奖金。

查补的滞纳金不属于计发奖金范围，不能给予检举人奖励。

国家税务总局

2015 年 4 月 8 日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8596